
Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ 
oraz Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ 

z dnia 17 marca 2022 r.

Stan Komisji GKPPiOŚ - 6 radnych Obecnych - 4 radnych

Nieobecni: radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej.

Stan Komisji OiKF - 10 radnych Obecnych - 6 radnych

Nieobecni: radna Anna Maria Kozłowska, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sławomir Wardziak, 

radna Żaneta Wesołowska.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie posiedzenia,

b. stwierdzenie prawomocności obrad,

c. przedstawienie porządku obrad.

2. Omówienie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Żyrardowa.

3. Zamknięcie obrad.

Adl.

W dniu 17 marca 2022 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne 

posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ oraz 

Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Robert Latek, 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. 

Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2.

Przypomniano o dyskusji podczas posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ w dniu 25 stycznia 2022 r., kiedy to członkowie Komisji 

negatywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Żyrardowa, wskazując na konieczność omówienia go wspólnie 

z przedstawicielami Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ oraz Wydziału Edukacji. Dodano, 

że elementem wzbudzającym wątpliwości Komisji była proponowana zmiana funkcji terenu
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po dawnym przedszkolu przy ul. Szarych Szeregów z oświatowej na mieszkaniową wielorodzinną 

z usługami.

Projekt uchwały przedstawił pan Tomasz Aleksandrowicz, Dyrektor Wydziału Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki. Zwrócił uwagę, że przepisy dają możliwość prowadzenia usług 

oświatowych na terenie z funkcją mieszkaniową i usługową. Informacje uzupełnił pan Przemysław 

Kopiec, Zastępca Prezydenta.

W toku dyskusji radni zwrócili uwagę, że przed podjęciem decyzji o dopuszczeniu innych usług 

i ewentualnym zbyciu terenu w przyszłości, konieczne jest zasięgnięcie informacji, czy wszystkie 

potrzeby mieszkańców w zakresie edukacji przedszkolnej mogą być zaspokojone z wykorzystaniem 

obecnie funkcjonujących placówek. Zwrócono uwagę, że na os. Żeromskiego i Batorego powstają nowe 

budynki, które mogą zostać zasiedlone przez rodziny z dziećmi, a także podkreślono, że wskutek wojny 

w Ukrainie do Żyrardowa przybyło wiele kobiet z dziećmi w wieku przedszkolnym i szkolnym, 

w związku z czym przedszkole może okazać się potrzebne.

Poruszono także temat działki Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, która dotychczas była 

przeznaczona tylko pod obiekty techniczne, natomiast w projekcie zaproponowano zmianę jej 

przeznaczenia tak, by dopuścić funkcje mieszkaniową wielorodzinną z usługami.

W związku z nieobecnością przedstawiciela Wydziału Edukacji nie odniesiono się 

do zapotrzebowania na nowe miejsca w przedszkolach. Zdecydowano, że projekt uchwały zostanie 

omówiony podczas kolejnego posiedzenia, po zasięgnięciu informacji dotyczących zasobów, 

możliwości i perspektyw w zakresie bazy oświatowej.

Ad 3.

Radny Robert Latek, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego

i Ochrony Środowiska RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął 

obrady.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ
Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ

Wiceprzewodniczący

Radny Robert Latek Radny Krzysztof Skrobisz

Protokół sporządziła w dniu 23 marca 2022 r. Dorota Rdest
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